
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 80     

 

Data 11/10/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Sottoscrizione accordo tecnico per utilizzo piattaforma PON 

METRO 
 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di ottobre  alle ore  9.45  nella Sala 

Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta Municipale 

nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE sì  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE sì  

3) FIANDACA Daniela “ sì  

4) SACCOMANNO Gandolfo “  sì 

5) MASCELLINO Francesco “ sì  

    

    

    

    

    

con la partecipazione del Segretario Comunale  D.ssa Piera Mistretta. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



Il Responsabile del Settore Tecnico – RUP propone la seguente proposta di 

deliberazione avente ad oggetto  “Sottoscrizione accordo tecnico per utilizzo 

piattaforma PON METRO” 

 

Premesso: 

 

 che il Comune di Castellana Sicula , ha aderito all’Unione dei Comuni 

“Madonie”; 

 che il 5 Ottobre 2018 l’Unione dei Comuni “Madonie”,  il Comune di Palermo 

e SISPI S.p.A. (società in house del Comune di Palermo) hanno sottoscritto 

apposita Convenzione per l’erogazione dei servizi degli interventi PON 

METRO dell’Asse 1 – Agenda Digitale  (di seguito detta Convenzione); 

 che il comune di Castellana Sicula ha manifestato l’esigenza di dotarsi della 

piattaforma Portale Gare e Appalti compresa tra le soluzioni applicative 

nell’Asse 1 PA1.1.1g – Piattaforma ICT “Lavori Pubblici”; 

 che l’Unione dei Comuni Madonie in data 20/09/2019 prot. 4777, assunta al 

ns prot. 10741 del 23/09/2019 ha trasmesso lo schema di Accordo tecnico 

per l’utilizzo della piattaforma PON METRO PA1.1.1g – Piattaforma ICT “Lavori 

Pubblici” per la relativa sottoscrizione con firma digitale; 

 che il suddetto Accordo Tecnico di cui sopra non prevede alcun costo 

economico per il ns Comune; 

 che occorre prendere atto del  sopradetto Accordo tecnico allegato alla 

presente per l’autorizzazione alla sottoscrizione da parte del Sindaco; 

 

PROPONE 

 

1. Prendere atto dell’Accordo tecnico per l’utilizzo della piattaforma PON 

METRO PA1.1.1g – Piattaforma ICT “Lavori Pubblici da parte del ns Comune; 

2. Dare mandato al Sindaco di avviare tutte le procedure necessarie ivi 

compresa la sottoscrizione del suddetto Accordo per la formalizzazione 

dell’Uso della Piattaforma Alice; 
3. Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

Castellana Sicula lì 02/10/2019 

                                                                            Il Responsabile del settore tecnico 

                                                                                PhD Ing. Pietro Conoscenti 
 
 



  

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  Sottoscrizione accordo tecnico per utilizzo piattaforma Alice Appalti . 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì 02/10/2019                          Il Responsabile del Settore 

        F.to PhD. Ing. Pietro Conoscenti 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile NON DOVUTO . 

 

Li 08/10/2019 

 

      Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

       F.to Rosanna Russo 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



LA   GIUNTA  COMUNALE 

 
Esaminato l’accordo tecnico per l’utilizzo della Piattaforma PON METRO allegata 
alla presente; 

Visti i pareri espressi dai responsabili competenti; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

 

1. Prendere atto dell’Accordo tecnico per l’utilizzo della piattaforma PON METRO 

PA1.1.1g – Piattaforma ICT “Lavori Pubblici da parte del ns Comune; 

2. Dare mandato al Sindaco di avviare tutte le procedure necessarie ivi 

compresa la sottoscrizione del suddetto Accordo per la formalizzazione 

dell’Uso della Piattaforma Alice; 
3. Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Calderaro Francesco 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Bellomo Carmelo Antonio 

 IL   SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Mistretta Piera 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  11/10/2019   : 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 11/10/2019 

         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Mistretta Piera 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  11/10/2019 

 

 

 

 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          D.ssa Piera Mistretta 

 

 

 

 

 


